

一、重要提示

1. 本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解平安银行股份有限公司(以下简称“平安银行”)“本银行”的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体网站阅读年度报告全文。

2. 本行董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

3. 本行第十七届董事会议于2018年年度报告正文及摘要。本次董事会议应出席董事4人,实到董事13人。董事叶剑忠先生因病未出席会议,委托董事陈敬波先生授权。会议一致同意报告。

4. 普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)根据国际会计准则对本行2018年度财务报告进行了审计,并出具了标准无保留意见的审计报告。

5. 本行董事长林义顺、行长谢永林、首席财务官/会计机构负责人项志佳保证2018年年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

6. 本行本次董事会审议通过普通股利润分配预案为:以本行2018年12月31日的总股本17,170,411,366股为基数,向全体股东每10股派发现金股利人民币1.40元(含税),不送红股,不以公积金转增股本。

董事会议决通过的本报告期优先股利润分配预案

适用/不适用

| 分配时间 | 股息率 | 分配金额(元)(含税) | 是否参与分配条件和分配程序 | 股息支付方式 | 股息支付频率 | 股息支付日期 | 是否参与利润分配 |
|-----------|------|----------------|---------------|----------|--------|--------|----------|
| 2018年3月7日 | 4.7% | 874,000,000.00 | | 每年现金付息一次 | | | |

| 一、公司基本情况 | 二、主要业务 | 三、主要财务数据 | 四、主要财务指标 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 1. 公司简介 | 平安银行 | 平安银行 | 平安银行 |
| 注册地址 | 深圳前海深港合作区 | 深圳前海深港合作区 | 深圳前海深港合作区 |
| 办公地址 | 中国广东省深圳市福田区福安路4047号 | 中国广东省深圳市福田区福安路4047号 | 中国广东省深圳市福田区福安路4047号 |
| 电话 | (0755) 10200000 | (0755) 10200000 | (0755) 10200000 |
| 电子邮箱 | pubshd@pingan.com.cn | pubshd@pingan.com.cn | pubshd@pingan.com.cn |

2. 报告期内主要业务或产品

本行从事的主要业务

(一)吸收存款业务:本行经银监会核准经营,经营下列各项商业银行业务:

(一)吸收存款业务:本行经银监会核准经营,经营下列各项商业银行业务:

(一)吸收存款业务:本行经银监会核准经营,经营下列各项商业银行业务:

防范金融风险,服务实体经济,加大对民营企业、小微企业的支持力度是未来几年我国金融工作的重点。本行作为国有大型商业银行,在防范金融风险、服务实体经济方面,承担着重要的责任。本行将坚持“科技引领、普惠金融、绿色金融”三大战略,持续加大科技投入,提升金融科技水平,为实体经济提供全方位、全链条的金融服务。

本行在2018年1月1日起执行新金融工具会计准则,根据新准则的衔接规定,本行无需追溯前期可比数。本行在2018年1月1日起执行新金融工具会计准则,根据新准则的衔接规定,本行无需追溯前期可比数。本行在2018年1月1日起执行新金融工具会计准则,根据新准则的衔接规定,本行无需追溯前期可比数。

本行在2018年1月1日起执行新金融工具会计准则,根据新准则的衔接规定,本行无需追溯前期可比数。本行在2018年1月1日起执行新金融工具会计准则,根据新准则的衔接规定,本行无需追溯前期可比数。本行在2018年1月1日起执行新金融工具会计准则,根据新准则的衔接规定,本行无需追溯前期可比数。

| 项目 | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 | 2016年12月31日 | 本年比上年增减 |
|-------------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| 资产总额 | 3,418,002 | 3,248,474 | 2,963,434 | 6.2% |
| 负债总额 | 2,400,042 | 2,224,064 | 2,071,317 | 8.1% |
| 所有者权益 | 220,089 | 202,101 | 182,118 | 8.9% |
| 股本 | 17,170 | 17,170 | 17,170 | - |
| 归属于普通股股东的净资产(元/股) | 12.82 | 11.77 | 10.61 | 8.9% |

| 项目 | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 | 2016年12月31日 | 本年比上年增减 |
|---------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| 营业收入 | 116,716 | 108,798 | 107,715 | 10.3% |
| 利息净收入 | 80,176 | 72,348 | 66,297 | 16.6% |
| 手续费及佣金净收入 | 47,071 | 42,926 | 46,123 | 11.5% |
| 投资收益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 公允价值变动损益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 67,323 | (119,788) | 10,389 | 11.5% |

| 项目 | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 | 2016年12月31日 | 本年比上年增减 |
|---------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| 营业收入 | 116,716 | 108,798 | 107,715 | 10.3% |
| 利息净收入 | 80,176 | 72,348 | 66,297 | 16.6% |
| 手续费及佣金净收入 | 47,071 | 42,926 | 46,123 | 11.5% |
| 投资收益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 公允价值变动损益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 67,323 | (119,788) | 10,389 | 11.5% |

| 项目 | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 | 2016年12月31日 | 本年比上年增减 |
|---------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| 营业收入 | 116,716 | 108,798 | 107,715 | 10.3% |
| 利息净收入 | 80,176 | 72,348 | 66,297 | 16.6% |
| 手续费及佣金净收入 | 47,071 | 42,926 | 46,123 | 11.5% |
| 投资收益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 公允价值变动损益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 67,323 | (119,788) | 10,389 | 11.5% |

| 项目 | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 | 2016年12月31日 | 本年比上年增减 |
|---------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| 营业收入 | 116,716 | 108,798 | 107,715 | 10.3% |
| 利息净收入 | 80,176 | 72,348 | 66,297 | 16.6% |
| 手续费及佣金净收入 | 47,071 | 42,926 | 46,123 | 11.5% |
| 投资收益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 公允价值变动损益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 67,323 | (119,788) | 10,389 | 11.5% |

| 项目 | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 | 2016年12月31日 | 本年比上年增减 |
|---------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| 营业收入 | 116,716 | 108,798 | 107,715 | 10.3% |
| 利息净收入 | 80,176 | 72,348 | 66,297 | 16.6% |
| 手续费及佣金净收入 | 47,071 | 42,926 | 46,123 | 11.5% |
| 投资收益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 公允价值变动损益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 67,323 | (119,788) | 10,389 | 11.5% |

| 项目 | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 | 2016年12月31日 | 本年比上年增减 |
|---------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| 营业收入 | 116,716 | 108,798 | 107,715 | 10.3% |
| 利息净收入 | 80,176 | 72,348 | 66,297 | 16.6% |
| 手续费及佣金净收入 | 47,071 | 42,926 | 46,123 | 11.5% |
| 投资收益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 公允价值变动损益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 67,323 | (119,788) | 10,389 | 11.5% |

| 项目 | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 | 2016年12月31日 | 本年比上年增减 |
|---------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| 营业收入 | 116,716 | 108,798 | 107,715 | 10.3% |
| 利息净收入 | 80,176 | 72,348 | 66,297 | 16.6% |
| 手续费及佣金净收入 | 47,071 | 42,926 | 46,123 | 11.5% |
| 投资收益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 公允价值变动损益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 67,323 | (119,788) | 10,389 | 11.5% |

| 项目 | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 | 2016年12月31日 | 本年比上年增减 |
|---------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| 营业收入 | 116,716 | 108,798 | 107,715 | 10.3% |
| 利息净收入 | 80,176 | 72,348 | 66,297 | 16.6% |
| 手续费及佣金净收入 | 47,071 | 42,926 | 46,123 | 11.5% |
| 投资收益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 公允价值变动损益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 67,323 | (119,788) | 10,389 | 11.5% |

| 项目 | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 | 2016年12月31日 | 本年比上年增减 |
|---------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| 营业收入 | 116,716 | 108,798 | 107,715 | 10.3% |
| 利息净收入 | 80,176 | 72,348 | 66,297 | 16.6% |
| 手续费及佣金净收入 | 47,071 | 42,926 | 46,123 | 11.5% |
| 投资收益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 公允价值变动损益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 67,323 | (119,788) | 10,389 | 11.5% |

| 项目 | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 | 2016年12月31日 | 本年比上年增减 |
|---------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| 营业收入 | 116,716 | 108,798 | 107,715 | 10.3% |
| 利息净收入 | 80,176 | 72,348 | 66,297 | 16.6% |
| 手续费及佣金净收入 | 47,071 | 42,926 | 46,123 | 11.5% |
| 投资收益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 公允价值变动损益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 67,323 | (119,788) | 10,389 | 11.5% |

| 项目 | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 | 2016年12月31日 | 本年比上年增减 |
|---------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| 营业收入 | 116,716 | 108,798 | 107,715 | 10.3% |
| 利息净收入 | 80,176 | 72,348 | 66,297 | 16.6% |
| 手续费及佣金净收入 | 47,071 | 42,926 | 46,123 | 11.5% |
| 投资收益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 公允价值变动损益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 67,323 | (119,788) | 10,389 | 11.5% |

| 项目 | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 | 2016年12月31日 | 本年比上年增减 |
|---------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| 营业收入 | 116,716 | 108,798 | 107,715 | 10.3% |
| 利息净收入 | 80,176 | 72,348 | 66,297 | 16.6% |
| 手续费及佣金净收入 | 47,071 | 42,926 | 46,123 | 11.5% |
| 投资收益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 公允价值变动损益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 67,323 | (119,788) | 10,389 | 11.5% |

| 项目 | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 | 2016年12月31日 | 本年比上年增减 |
|---------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| 营业收入 | 116,716 | 108,798 | 107,715 | 10.3% |
| 利息净收入 | 80,176 | 72,348 | 66,297 | 16.6% |
| 手续费及佣金净收入 | 47,071 | 42,926 | 46,123 | 11.5% |
| 投资收益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 公允价值变动损益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 67,323 | (119,788) | 10,389 | 11.5% |

| 项目 | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 | 2016年12月31日 | 本年比上年增减 |
|---------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| 营业收入 | 116,716 | 108,798 | 107,715 | 10.3% |
| 利息净收入 | 80,176 | 72,348 | 66,297 | 16.6% |
| 手续费及佣金净收入 | 47,071 | 42,926 | 46,123 | 11.5% |
| 投资收益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 公允价值变动损益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 67,323 | (119,788) | 10,389 | 11.5% |

| 项目 | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 | 2016年12月31日 | 本年比上年增减 |
|---------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| 营业收入 | 116,716 | 108,798 | 107,715 | 10.3% |
| 利息净收入 | 80,176 | 72,348 | 66,297 | 16.6% |
| 手续费及佣金净收入 | 47,071 | 42,926 | 46,123 | 11.5% |
| 投资收益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 公允价值变动损益 | 32,331 | 30,323 | 29,759 | 6.9% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 其他业务收入 | 24,818 | 23,189 | 22,669 | 7.0% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 67,323 | (119,788) | 10,389 | 11.5% |

证券代码:000001
 证券简称:平安银行
 公告编号:2019-037
 优先代码:140002
 可转债代码:127010

平安银行股份有限公司

2018年年度报告摘要

一、重要提示

1. 本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解平安银行股份有限公司(以下简称“平安银行”)“本银行”的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体网站阅读年度报告全文。

2. 本行董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

3. 本行第十七届董事会议于2018年年度报告正文及摘要。本次董事会议应出席董事4人,实到董事13人。董事叶剑忠先生因病未出席会议,委托董事陈敬波先生授权。会议一致同意报告。

4. 普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)根据国际会计准则对本行2018年度财务报告进行了审计,并出具了标准无保留意见的审计报告。

5. 本行董事长林义顺、行长谢永林、首席财务官/会计机构负责人项志佳保证2018年年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

6. 本行本次董事会审议通过普通股利润分配预案为:以本行2018年12月31日的总股本17,170,411,366股为基数,向全体股东每10股派发现金股利人民币1.40元(含税),不送红股,不以公积金转增股本。

董事会议决通过的本报告期优先股利润分配预案

适用/不适用

| 分配时间 | 股息率 | 分配金额(元)(含税) | 是否参与分配条件和分配程序 | 股息支付方式 | 股息支付频率 | 股息支付日期 | 是否参与利润分配 |
|-----------|------|----------------|---------------|----------|--------|--------|----------|
| 2018年3月7日 | 4.7% | 874,000,000.00 | | 每年现金付息一次 | | | |

| 一、公司基本情况 | 二、主要业务 | 三、主要财务数据 | 四、主要财务指标 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 1. 公司简介 | 平安银行 | 平安银行 | 平安银行 |
| 注册地址 | 深圳前海深港合作区 | 深圳前海深港合作区 | 深圳前海深港合作区 |
| 办公地址 | 中国广东省深圳市福田区福安路4047号 | 中国广东省深圳市福田区福安路4047号 | 中国广东省深圳市福田区福安路4047号 |
| 电话 | (0755) 10200000 | (0755) 10200000 | (0755) 10200000 |
| 电子邮箱 | pubshd@pingan.com.cn | pubshd@pingan.com.cn | pubshd@pingan.com.cn |

2. 报告期内主要业务或产品

本行从事的主要业务

(一)吸收存款业务:本行经银监会核准经营,经营下列各项商业银行业务:

(一)吸收存款业务:本行经银监会核准经营,经营下列各项商业银行业务:

(一)吸收存款业务:本行经银监会核准经营,经营下列各项商业银行业务:

防范金融风险,服务实体经济,加大对民营企业、小微企业的支持力度是未来几年我国金融工作的重点。本行作为国有大型商业银行,在防范金融风险、服务实体经济方面,承担着重要的责任。本行将坚持“科技引领、普惠金融、绿色金融”三大战略,持续加大科技投入,提升金融科技水平,为实体经济提供全方位、全链条的金融服务。

本行在2018年1月1日起执行新金融工具会计准则,根据新准则的衔接规定,本行无需追溯前期可比数。本行在2018年1月1日起执行新金融工具会计准则,根据新准则的衔接规定,本行无需追溯前期可比数。本行在2018年1月1日起执行新金融工具会计准则,根据新准则的衔接规定,本行无需追溯前期可比数。

本行在2018年1月1日起执行新金融工具会计准则,根据新准则的衔接规定,本行无需追溯前期可比数。本行在2018年1月1日起执行新金融工具会计准则,根据新准则的衔接规定,本行无需追溯前期可比数。本行在2018年1月1日起执行新金融工具会计准则,根据新准则的衔接规定,本行无需追溯前期可比数。

| 项目 | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 | 2016年12月31日 | 本年比上年增减 |
|-------------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| 资产总额 | 3,418,002 | 3,248,474 | 2,963,434 | 6.2% |
| 负债总额 | 2,400,042 | 2,224,064 | 2,071,317 | 8.1% |
| 所有者权益 | 220,089 | 202,101 | 182,118 | 8.9% |
| 股本 | 17,170 | 17,170 | 17,170 | - |
| 归属于普通股股东的净资产(元/股) | 12.82 | 11.77 | 10.61 | 8.9% |